
SEGUNDA-fEirA, 01 DE DEZEMBrO DE 2008 13Diário Oficial Executivo  1

GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
DISPENSAR

Portaria nº.: 12312/08-CRH de 05/11/2008
Nome: RITA DE CASSIA FERREIRA DE VASCONCELOS
Matrícula: 5299659-1
Cargo/Lot.: Esc.Datilografo/EEEF. Bom Jardim/Ananindeua
Período: a partir de 01/09/2008, a pedido.
Portaria nº.: 12310/08-CRH de 05/11/208
Nome: ELIENE RIBEIRO LOBATO
Matrícula: 5507987/1
Cargo/Lot.: Esc. Datilografo/Assessoria de Rede Física/Belém
Período: a partir de 01/05/2006, por justa causa.
Portaria nº.: 12606/08-CRH de 14/11/2008
Nome: LEILA SOCORRO SALES CORREA
Matrícula:  5154820/3
Cargo/Lot.:Professor/EEEF. Panorama XXI/Belém
Período: a contar de 02/09/2008, a pedido, para fins de 
regularização funcional, em virtude de aprovação em concurso 
público, nomeado em 05/08/2008.
Portaria nº.: 12356/08-CRH de 10/11/2008
Nome: MARIA IRENE GATO LOBATO
Matrícula: 246344/1
Cargo/Lot.: Professor/EE Padre Jose Nicolino de Souza/
Oriximina
Período: a partir de 01/09/2004, a pedido, para fins de 
regularização funcional.

PORTARIA Nº 1.096/21 de NOvEMBRO de 2.008
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/nº. de 
07.02.2008, publicado no DOE nº 31.103/08.02.2008
CONSIDERANDO a informação sobre CONCESSÂO DE 
APOSENTADORIA, encaminhado pela PREVIDÊNCIA SOCIAL,
RESOLvE:
RESCINDIR, a contar da data da APOSENTADORIA, o contrato 

do servidor abaixo:

Nº
 ORDEM NOME CARGO MATRICULA v APOSENTAD.

1 MARIA DA CONCEICAO VILHENA 
RICARDO

AUX. 
ENFERMAGEM 5877830 1 22.07.08

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SECRETÀRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
em 21.11.2008.
    LAURA NAZARETH DE AZEvEDO ROSSETTI
 SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO
DE CONTRATO TEMPORARIO

DISTRATO DO SERvIDOR TEMPORARIO
PARTES: SESPA E MIGUEL IvO RIBEIRO GAIA
 MATRICULA: 5520894/1
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
 DATA DE ADMISSÃO : 02.08.93
DATA DO DISTRATO: 20.10.08
PARTES: SESPA E MARIA DO SOCORRO MEDEIROS 
RODRIGUES
 MATRICULA: 5520878/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
DATA DE ADMISSÃO : 04.07.02
DATA DO DISTRATO: 02.08.93
PARTES: SESPA E MARIA BEATRIZ LISBOA DA CRUZ
 MATRICULA: 5266009/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
 DATA DE ADMISSÃO : 02.04.92
DATA DO DISTRATO: 20.10.08
PARTES: SESPA E MARIA FRANCINETHE GOMES CORDEIRO
 MATRICULA: 5267129/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
DATA DE ADMISSÃO : 02.04.92
DATA DO DISTRATO: 21.10.08
PARTES: SESPA E MARIA DE FATIMA MIRANDA BATISTA
 MATRICULA: 5520860/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
 DATA DE ADMISSÃO : 02.08.93
DATA DO DISTRATO: 20.10.08
PARTES: SESPA E vERA LOURDES ASSUNCAO ALvES
MATRICULA: 54184666/1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
DATA DE ADMISSÃO : 01.04.04

DATA DO DISTRATO: 20.10.08
PARTES: SESPA E SONIA MARIA DO SOCORRO COSTA 
vULCAO
 MATRICULA: 5266459/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
DATA DE ADMISSÃO : 02.04.92
DATA DO DISTRATO: 03.11.08
PARTES: SESPA E SELMA MARIA DE SA RODRIGUES
 MATRICULA: 54184716/ 1
 CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSÃO : 01.04.2004
 DATA DO DISTRATO: 20.10.08
PARTES: SESPA E MARIA DO SOCORRO GONCALvES 
BARROSO
MATRICULA: 5295068/ 1
 CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
DATA DE ADMISSÃO : 04.05.1992
 DATA DO DISTRATO: 20.10.08
PARTES: SESPA E MARINETE PEREIRA DOS SANTOS
MATRICULA: 5088801/2
 CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
 DATA DE ADMISSÃO : 01.07.1998
DATA DO DISTRATO: 29.10.08
PARTES: SESPA E CARLOS DE SOUZA CRUZ
 MATRICULA: 57196888/ 1
 CARGO: MOTORISTA
 DATA DE ADMISSÃO : 01.06.08
 DATA DO DISTRATO: 30.10.08
PARTES: SESPA E DANNY DEAN QUEIROZ DE MELO
 MATRICULA: 57196896/ 1
 CARGO: MOTORISTA
DATA DE ADMISSÃO : 01.06.08
 DATA DO DISTRATO: 30.10.08
PARTES: SESPA E ELIZETE PEREIRA DE MELO
 MATRICULA: 5882389/ 1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
DATA DE ADMISSÃO : 04.07.02
DATA DO DISTRATO: 22.10.08
PARTES: SESPA E GARDENIA MARIA PEREIRA DE CASTRO
 MATRICULA: 5115291/ 1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
DATA DE ADMISSÃO : 01.06.08
DATA DO DISTRATO: 30.10.08
PARTES: SESPA E GISLENE DA SILvA FRANCA
 MATRICULA: 5793807/ 1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
DATA DE ADMISSÃO : 01.07.98
DATA DO DISTRATO: 30.10.08
PARTES: SESPA E JANDIRA PINTO SILvA
 MATRICULA: 54185680/ 1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
DATA DE ADMISSÃO : 01.07.04
 DATA DO DISTRATO: 29.10.08
PARTES: SESPA E IONARA LUCENA DE SOUSA
 MATRICULA: 54187709/1
CARGO: TECNICO DE CONTABILIDADE
DATA DE ADMISSÃO : 01.07.04
 DATA DO DISTRATO: 21.10.08
PARTES: SESPA E MARIA DE LOURDES DE SOUSA vIEIRA
MATRICULA: 5793874/ 1
 CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSÃO : 01.07.98
 DATA DO DISTRATO: 30.10.08
PARTES: SESPA E MARIA SUELI DA MOTA
  MATRICULA: 5425581/1
 CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
DATA DE ADMISSÃO : 01.04.93
DATA DO DISTRATO:
PARTES: SESPA E MEIRILUCE GUEDES ALENCAR
 MATRICULA: 57196835/ 1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
 DATA DE ADMISSÃO : 01.06.08
 DATA DO DISTRATO: 30.10.08
PARTES: SESPA E NEURILENE SOARES NUNES
 MATRICULA: 57197016/ 1
    CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSÃO : 01.06.08
 DATA DO DISTRATO: 30.10.08
PARTES: SESPA E PABLO FABIANO DAMASCENO FERREIRA
 MATRICULA: 57197023/ 1
    CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
 DATA DE ADMISSÃO : 01.06.08
 DATA DO DISTRATO: 30.10.08
PARTES: SESPA E ROSANE NASCIMENTO DE MORAIS
MATRICULA: 5886546/ 1
CARGO: AUXILIAR SERVICO DE COMUNICACAO
 DATA DE ADMISSÃO : 04.07.02
 DATA DO DISTRATO: 22.10.08
PARTES: SESPA E SALETIEL JERONIMO DA CRUZ 
MATRICULA:
CARGO: AGENTE DE ARTES PRATICAS

 DATA DE ADMISSÃO : 01.06.08
 DATA DO DISTRATO: 30.10.08
PARTES: SESPA E SIRENO GALvAO DE OLIvEIRA
MATRICULA: 57196863/ 1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
 DATA DE ADMISSÃO : 01.06.08
 DATA DO DISTRATO: 30.10.08
PARTES: SESPA E ANA MARIA SOUZA DE ASSIS
MATRICULA: 5266041/ 1
 CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
DATA DE ADMISSÃO : 02.04.92
 DATA DO DISTRATO: 03.11.08
PARTES: SESPA E ARIALDO JOAO SANCHES DE OLIvEIRA
 MATRICULA: 5265983/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
DATA DE ADMISSÃO : 02.04.92
 DATA DO DISTRATO: 20.10.08
PARTES: SESPA E ELIANA DO SOCORRO DE SOUZA 
EPAMINONDAS
MATRICULA: 5290880/ 1
 CARGO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
DATA DE ADMISSÃO : 04.05.92
 DATA DO DISTRATO: 14.10.08
PARTES: SESPA E ELILMA ANDRADE FERREIRA
 MATRICULA: 5879086/ 1
 CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
 DATA DE ADMISSÃO : 04.07.02
DATA DO DISTRATO: 17.10.08
PARTES: SESPA E JANAINA SALES DA COSTA
 MATRICULA: 54185136/ 1
    CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
 DATA DE ADMISSÃO : 01.04.04
    DATA DO DISTRATO: 20.10.08
O PARTES: SESPA E JOAO PINTO MONTEIRO JUNIOR
 MATRICULA: 5529255/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
 DATA DE ADMISSÃO : 01.09.93
DATA DO DISTRATO: 21.10.08
PARTES: SESPA E JOSE GUILHERME SOUZA DA SILvA
 MATRICULA: 5426464/ 1
CARGO: AGENTE VIGILANCIA SANITARIA
DATA DE ADMISSÃO : 01.04.93
DATA DO DISTRATO: 22.10.08
PARTES: SESPA E LEILA CLARA TAvARES CUNHA IGUES
MATRICULA: LEILA CLARA TAVARES CUNHA
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
 DATA DE ADMISSÃO : 01.06.92
DATA DO DISTRATO: 16.10.08
PARTES: SESPA E LUCILENE MARIA FARIAS PEREIRA
MATRICULA: 5281920/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
 DATA DE ADMISSÃO : 04.05.92
DATA DO DISTRATO: 15.10.08
PARTES: SESPA E MANOEL DO CARMO vALENTE CORREA
 MATRICULA: 5267021/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
 DATA DE ADMISSÃO : 02.04.92
DATA DO DISTRATO: 20.10.08
PARTES: SESPA E MARIA BELMIRA FARIAS BARREIROS
 MATRICULA: 5343038/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
 DATA DE ADMISSÃO : 01.06.92
DATA DO DISTRATO: 20.10.08
PARTES: SESPA E MARIA GORETTI PAIvA DE LIMA
 MATRICULA: 5230799/1
 CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
 DATA DE ADMISSÃO : 02.03.92
DATA DO DISTRATO: 01.11.08
PARTES: SESPA E MARIA SANTANA GONCALvES DIAS
 MATRICULA: 5372852/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
 DATA DE ADMISSÃO : 01.06.92
DATA DO DISTRATO: 20.10.08
R PARTES: SESPA E MARILENA CORDEIRO ARNAUD
 MATRICULA: MARILENA CORDEIRO ARNAUD
CARGO: AUX. DE ENFERMAGEM
 DATA DE ADMISSÃO : 01.04.04
DATA DO DISTRATO: 20.10.08
PARTES: SESPA E NORMA LIDIA MACIEL MATOS
 MATRICULA: 5202744/ 2
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
 DATA DE ADMISSÃO : 02.04.92
DATA DO DISTRATO: 20.10.08
D PARTES: SESPA E PAULO SERGIO DA COSTA GONCALvES
MATRICULA: 5266882/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
 DATA DE ADMISSÃO : 02.04.92
DATA DO DISTRATO: 20.10.08
PARTES: SESPA E RAIMUNDA DO ESPIRITO SANTO FAIAL 
SILvA
 MATRICULA: 5608430/ 1


